

Møde i Lungemedicinsk Forum under Dansk Diagnostisk Lunge Cancer Gruppe

på Thoraxkirurgisk afd., Odense Universitetshospital
30. April 2013, kl. 9-14

Deltagere:

Sven Nielsen (Silkeborg, RM), Valentina Minddal (Gentofte, RH), Maud Romy Djurhuus (Vejle, RSyd), Eric Kindt (Viborg, RM), Henrik Kirstein Jensen (Aalborg, RN), Niels Maltbæk (Roskilde, RSj), Klaus Richter Larsen (Bispebjerg, RH), Niels Chr. Hansen (Odense, RSyd), Torben Riis Rasmussen (Århus, RM), Jost Wessels (Holstebro, RM) og Erik Jakobsen (DLCR) og sekr. Charlotte Rasmussen (DLCR).

Afbud fra Asbjørn Høegholm (Næstved, RSj), Jens Frandsen (Randers, RM) og Zofia Grzywacz (Sønderborg, RSyd), som indtræder i DDLCG-LF som stedfortræder/afløser for Michael Hansen (Sønderborg, RSyd), som fratræder sin stilling som overlæge på Lungemed. afd. i Sønderborg.

1. Mødets primære formål var gennemgang af udkast til afsnittet om udredning i DLCR Årsrapport 2012. Dette blev gennemgået sammen med Erik Jakobsen, og der blev aftalt en række mindre tilføjelser, rettelser og justeringer i tekst og tabeller til implementering i den endelige udgave af årsrapporten. Endvidere blev forordet til afsnittet diskuteret. Den foreliggende auditrapport blev også gennemgået - men da der på det tidspunkt netop var konstateret at foreligge en inkomplet mortalitetsregistrering, som ville påvirke mortalitetsberegningerne, blev gennemgangen af de indikatorer, som vedrører mortalitet, ufuldstændig.
2. Efterfølgende blev de indhøstede erfaringer med den nye DLCR-DNKK-model for registrering af danske lungecancere og herunder specielt udredningsaktiviteten diskuteret. Der er aftalt forskellige tilretninger af modulet for den supplerende manuelle inddatering af data og verifikation af data indhøstet fra LPR. Online rapporter forventes klare omkring 1. august.
3. Slutteligt introducerede Erik Jakobsen projekt om måling af patientrelaterede outcome i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse, og hvor der ønskes samarbejde med bl.a. 1-2 lungemedicinske afdelinger.

Formand & Referent

Torben Riis Rasmussen